Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-05-2023
Insolventienummer F.13/22/144
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000242940:F001
Datum uitspraak 26-07-2022
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr F.D. Crul

Algemene gegevens

Naam onderneming

Coco & Hazel B.V. 29-08-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Coco & Hazel B.V., 29-08-2022
statutair gevestigd te Laren, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 76140644, zaakdoende te Schiphol-Rijk (1119 PB), Boeingavenue 8.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 29-08-2022
als activiteiten van Coco & Hazel B.V (hierna: “"Coco & Hazel”) vermeld: 1
Voorbereidingshandelingen in het kader van het exploiteren van een

winkelconcept gericht op het verkopen van etenswaren, zowel offline als

online.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 29-08-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6bba47ca-7a0d-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 5.000,00

Verslagperiode

van
26-7-2022
t/m

29-8-2022

van
30-8-2022
t/m

29-11-2022

van
30-11-2022
t/m

27-2-2023

van
28-2-2023
t/m

24-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 6 min
2 3 uur 42 min
3 4 uur 24 min
4 6 uur 48 min

totaal 19 uur 0 min

29-08-2022

1

29-08-2022
1

24-05-2023
E4

29-08-2022
1

29-11-2022
E 2

28-02-2023
3

24-05-2023
4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van Coco & Hazel is Bengel Investments Group B.V.

Het bestuur van Bengel Investments Group B.V.bestaat uit 1 (natuurlijk)
persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Coco & Hazel op datum
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement had Coco & Hazel geen verzekeringen op naam staan.

1.4 Huur

Door Coco & Hazel werd op datum faillissement geen bedrijfsruimte gehuurd.

29-08-2022

1

29-08-2022
1

29-08-2022
1

29-08-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Op 27 juli heeft de curator telefonisch overleg gevoerd met de bestuurder in 29-08-2022
verband met diens tijdelijk verblijf in het buitenland. 1

Bestuurder heeft het verklaard dat de oorzaak van het faillissement
voornamelijk ligt in de gevolgen van de corona epidemie en het ontbreken van
overheidssteun.

De bedrijfsactiviteiten zijn al in 2021 over gedragen aan Coco & Hazel 2020
B.V, die op 3 augustus 2022 eveneens failliet is verklaard.

Op 11 augustus 2022 vervolgens heeft op het kantoor van curator ook nog
een een intake plaatsgevonden met de bestuurder.

Deze bestuurder heeft het met betrekking tot de oorzaak van het faillissement
nog volgende nadere toelichting gegeven.

Coco & Hazel B.V. is in december 2019 opgericht en exploiteerde twee kiosken
op drukke doorstroomlocaties waar de consument zelf noten, chocolade en
gedroogd fruit mocht scheppen. Kort na de opening brak corona uit en was het
concept van zelf scheppen niet meer mogelijk in verband met de strikte
hygiéneregels, daar komt bij dat ook het aantal mensen dat dagelijks langs de
kiosken liep enorm terugliep. Coco & Hazel B.V. kwam niet in aanmerking voor
steun vanuit de overheid omdat het korter dan een jaar actief was toen de
coronacrisis uitbrak. De huur van met name de locatie in Utrecht was hoog. Het
contract met verhuurder in Utrecht werd afgekocht in ruil voor het achterlaten
van de Kiosk.

Het bedrijf leed structureel verlies en daarom werd besloten de activiteiten
over te dragen Coco & Hazel 2020 B.V. in de hoop dat op enig moment alsnog
voldoende kon worden verdiend om de aandeelhouders van Coco & Hazel die
verschillende aandeelhoudersleningen hadden verstrekt, te voldoen. De
overige schuldeisers zijn, aldus de bestuurder, wel voldaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-08-2022

Toelichting
1

Op datum faillissement waren er geen personeelsleden in dienst van Coco &

Hazel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-08-2022

Toelichtin

g 1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 29-08-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Coco & Hazel geen 29-08-2022

onroerende zaken op naam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 29-08-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

Voormalige winkelinrichting staat opgeslagen in een opslaglocatie gehuurd
door een derde.

De curator heeft vastgesteld dat de voormalige winkelinrichting reeds voor
faillissement aan Coco & Hazel 2020 B.V. was overgedragen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curatoris geen voorraad aangetroffen.

Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

29-08-2022

1

28-02-2023
3

29-08-2022
1

29-08-2022
1

29-08-2022

1

29-08-2022

1

29-08-2022
1

29-08-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren. 29-08-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 29-08-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-08-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Coco & Hazel te blokkeren.
Coco & Hazel hield een rekening aan bij Rabobank. Het saldo op datum
failissement was negatief.
De Rabobank heeft geen vordering ingediend.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Coco & Hazel op datum 29-08-2022
faillissement de volgende leaseovereenkomst op naam staan. 1
Operational lease ter zake een Cikam Easy Cash Compact.
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door Coco & Hazel aan 29-08-2022
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt. 1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 29-08-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 29-08-2022
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 29-08-2022
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame 29-08-2022
hebben ingeroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen

29-08-2022

Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inleveren leaseobject. 29-08-2022
1

| Afgerond. 24-05-2023

4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich thans geen geinteresseerde partijen gemeld. Een doorstart lijkt
daarmee zeer onwaarschijnlijk.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

29-08-2022
1

29-08-2022
1

29-08-2022
1

29-08-2022
1

29-08-2022

1

29-08-2022

1

29-08-2022
1

29-08-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een (groot) gedeelte van de (digitale) administratie 29-08-2022
ontvangen (en zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde 1
administratie.)

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de eigen aangifte is de laatst gedeponeerde jaarrekening de 29-08-2022
jaarrekening over het boekjaar 2020. De curator heeft dit nog niet kunnen 1
vaststellen.

Voor zover de curator heeft kunnen vaststellen zijn er geen jaarrekeningen 28-02-2023
gedeponeerd. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 29-08-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek. 29-08-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

L 29-08-2022
Toelichting 1
Voorwerp van onderzoek.

L 28-02-2023
Toelichting 3
De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zijn bevindingen
aan de bestuurder voorgelegd. De curator is in afwachting van een reactie van
bestuurder.

o 24-05-2023
Toelichting a

Naar aanleiding van de reactie van bestuurder heeft een overleg onder
leiding van de rechter-commissaris plaatsgevonden. Dit overleg heeft
geresulteerd in een minnelijke regeling waarbij de bestuurder EUR 5.000 aan
de boedel heeft voldaan tegen finale kwijting.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

Toelichting

Niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

Contact bestuurder naar aanleiding van bevindingen
rechtmatigheidsonderzoek.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.797,00

€ 37.996,00

€41.184,00

29-08-2022

1

24-05-2023
E4

29-08-2022
1

28-02-2023
3

24-05-2023
E4

29-08-2022

1

29-08-2022
1

29-11-2022
[ 2

24-05-2023
= 4



8.3 Pref. vord. UWV

29-08-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
29-08-2022
Toelichting
1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
29-08-2022
2
1
29-11-2022
4
2
28-02-2023
5
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
29-08-2022
€ 10.789,86
1
29-11-2022
€ 35.979,54
2
28-02-2023
€41.205,43
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 29-08-2022
1
I Conform artikel 16 Fw. 24-05-2023
4
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren en registreren van crediteuren. 29-08-2022
1
| ceen. 24-05-2023

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

29-08-2022
1

29-08-2022
1

29-08-2022
1

29-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e Registratie crediteuren;

e Onderzoek rechtmatigheid;

e Onderzoek oorzaken faillissement;
e Retourneren geleasede zaken.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e afwikkelen Lease;
e registratie crediteuren;
e overleg bestuur naar aanleiding van rechtmatigheidsonderzoek.

Nu er voor de curator geen werkzaamheden meer zijn, zal de curator de
rechter-commissaris verzoeken het faillissement op te heffen conform artikel
16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Zo spoedig mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

I Niet van toepassing dit is het vierde een tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

29-08-2022
EE
28-02-2023
EEE
24-05-2023
= 4
29-08-2022
EE
24-05-2023
E 4
29-08-2022
EE
24-05-2023
= 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


